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Financial control Group
6- Floor. MCB House

l5 Main Gulberg, Jail Road
Lahore, Pakistan

CIRCULAR NO: FCG -BS12O19-27 Date: Jun 28.2019

DECTARED RATES OF PROFIT ON LCY & FCY DEPOSITS

FOR THE PERIOD JANUARYJUNE 2019

This has reference to our earlier Circulars # FCG-85/2018-64, FCG-85/2019-04, FCG-BS/2OL9-L2'

FCG-BS/2019-13 and FCG-BS/2019-24 dated December 31, 2ot8, February oL, 2019, April 01, 2019,

April 05, 2019 and May 31, 2019 respectively, wherein provisional profit rates relating to the period

January-June 2019 were communicated.

In this regard, it is informed that the management has declared the rates of profit on PLS Deposits for the

respective half of 2019 i.e. January-June 2019. A comprehensive chart/table of the declared rates is attached

as Annex A, for information, reference and necessary action, of all concerned'

Whiletheprolitpoymentprocesswillmostlybetakencarebythesystem,however,theremaybesome
items which need monuol interlerence for poyment ol profit. All concerned are requested to consider the

lotlowing instructions otong with thefu own routine processes ond controls:

The details regarding tax deducted on profits along with other provisions of withholding have already been

communicated separately and can be referred. However, a brief view of tax on profit is narrated below for

assistance:

Tax would be deducted from the gross amount of profit, after deduction of the amount of Zakat payable

thereon, wherever applicable. Following categories of recipient are exempt from deduction of withholdinS

taxasoernotificationsRoNo.5g4(1)datedJune30,lgglandlncomeTaxordinance20ol:

1. Federal GovernmenU

2. ProvisionalGovernment;
3. Local Authority;
4.Abankingcompanyreceivinginterestoninter-bankdepositfromanotherbankin8company:
5. Any person wno produces a certificate from commissioner of Income Tax to the effect that the

recipient's income during the income year is exempt from tax, under the Ordinance or any other law

of the time being in force.

AN

DEDUCTION OF TAx (Products Maintained Manuallv):
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Please note that tax related to non-filers will be deducted at enhanced rate, in line with instructions

already communicated by this office.

The rutek) of dedudion should be referred frcm the lotest withholdino chort circulor, issued bv this office.

PAYMENT OF PROFIT ON CTOSED ACCOUNTS lProduct Maintained Manuallv):

Branches are advised to ensure that profit is paid on all profit bearing accounts closed during January

to June 2019. Profit shall be calculated from January Ot,2OL9 till one day before the date of account

closure. Profit shall be computed based on the terms and condition of the respective PLS scheme at

the respective rates given in this circular. In case where profit has not been paid, the same shall be

disbursed through pay order, which should be mailed to the last known address of the customer in

the Bank's record.

General Managers/ Regional Managers should ensure that all the branches under their jurisdiction

disburse the profit on declared rates on or before July L1.,2Ot9, positively.

OTHER INSTRUCTIONS:

1. For existing portfolio in old products (i.e., Short Term Notice Deposits, Maalamaal Term Deposits,

Special Term Deposits (STDR) etc) the rate at which they are booked will be applicable, however, the

minimum rates specified through circular # FCG-BC/2013-17 Dated June 28,2OI3, FCG-BS/2013-25

dated October Ot, 2OL3 & FCG-BS /2Ot3-L3 dated November 26, 2Ol3 during the period will be

ensured.

2. Special Rates for Term Deposit under the products FDA, MPA and 365 Gold obtained with the
approval of the President/Treasury/Group/Business Head also stand declared as per conditions

approveo.

3. Annexure A, to the Circular is to be placed on Branch Notice Board, for information of all clients.

bring the contents of this circular into the knowledge of all concerned for meticulous compliance.

Naveed Qamar

Department Head Taxation,

Reconciliation & Branch Support

+s,
Anjum Javed

Divisional Head
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